|

rifve perfma banc nofive conflitutionis paginam feiens contra eam temeré venire tentaverit - fecundo
tertiove commonita, fi non fatisfallione congrua emendaverit , poteflatis bonorisque fui dignitate careat
reamdue fe divino judicio exifiere de perpetrata iniquitate cognofeat , & a facratiffimo Sanguine Der
& Domini Redemptoris nofiri 7Efu Chrifli aliena fiat, atque in extrema examine dytri€te ultioni fub-
jaceat. Cuniitis autem eifdem Ecciefiis jura fervantibus fit pax Domini noflri TEfu Cirifti, quatens
bic & fruflum bone altionis percipiant , & apud diftrictum judicem pramia aterne pacis inve-
niant 4 Amen.
ANNO r125.
B. Norbertus dom Rome verfatur, Magdeburgenfis urbis in Germania admedum ce.
lebris (grece Partenopolim vocant ) futurum fe aliquando Epifcopum divinitus cognofeit.
Ex urbe itaque in Germaniam reverfus, cum Herbipoli in fefto Pafche . facrum
Miffe officium in fumma populi frequentia celebraret ; caca mulier, ipfo poft fumpta
SS. myfteria in oculos ejus fufliante , vifum recuperat. Quo fatum, ut dizifiimi qui-
dem
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dam compunéi, fe & fua Deo offerrent, traderentdue, & Keclefiam ibidem fuis impen-
fis ex=dificatam, divino cultui per manus Norberti manciparent. Scriptor vite ejus cap. 34
Sunt qui putant monafterium , quod Cella Dei nuncupatur , id temporis 4 Norberto
fundatum effe : Brufchius tamen id refert ad annum Chrifti 1128. ut ibidem dicemus.

Herbipoli Premonftratum ad fuos rediens y in Ecclefia B. Martini Laudunenfi in
fuburbio fita,, quendam ¢ {fodalium fuorum numero, Gualterum feu Walterum nomine,
Abbatem primum conftituit, & confecrandum curavit.  Cuojus induftria Deo adjuvante,
eadem Ecclefia, tam in temporalibus quam fpiritualibus brevi aded crevit, famam ut
pietatis ac propagines fanét® plantationis in Brabantiam, Flandriam,Hannoniam, Burgun-
diam, Valconiam, Hifpaniam, A ngliam, Gothiam, Weftphaliam , aliafdue diffitas regiones
forcundiflime pauld poft extenderir.

Eodem anno in Vivarienfi Feclefia apud Suefliones in Gallia quendam & fuis fra-
tribus Abbatem ordinandum curavit, ubicum ad ingreffTum fratrum, quo illos odiofos
apud populum redderet malignus fpiritus virum quemdam invafiffct s & viro Dei dz-
mon expulfus eft, Continuator Sigeb. & Seriptar vite ejus, cap. 24. 35.

Patet autem ex fupradictis , faled quosdam opinari , Norbertinam familiam initi
non Abbates, fed Prepofitos habuiffe Superiores. Nam, ut de Laudunenfi & Vivari-
enfi Abbatibus, 4 Norberto inftitutis, nihil dicam, certd conflar ex ipfis monafterio-
rum monumentis ; in Ecclefiis Belgicis ut Antverpiana ad D. Michaelem , in Parcenfi
apud Lovanienfes, & aliis Abbates jam inde ab initio fuifTe prafetos ac nuncupatos,
Quanquam inficias non eo , Abbates iftos baculum ut voeant , feu pedum paftorale ab
initio quidem geftaffe , multis tamen demum poft feculis. Annulo, mitra fen infula
(quz olim proprium Pontificiz feu Epifcopalis dignitatis infigne fuit) utendi jus pleros-
que, iddue diverfis temporibus & fede Apoftolica fibi impetrafle fuis infr4 locis docebi-
tur. Fateor idem, in quibusdam ac prafertim Germanicis Monafteriis B. Norbertum Pre.
pofitos conftituiffe Superiores : quo fit, ut hodieque Prafecti Monatteriorum Weftpha.-
lizy & L'.n;:;uc.'liwrg;-‘_-, Clarholti, & Scheide & aliorum fortafse alibi, non Abbates, fed
Prepofiti (quod nomen majoris habstur modeftie feu humilitatis) nuncupentur.